
Uchwała Nr 143/2020 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 28 lipca 2020 roku 
 
w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa Pani Jolancie Ozimek - Dyrektorowi Zespołu 

Szkół im. M. Skłodowskiej - Curie w Szczawnie - Zdroju. 
 
Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 920 ze zm.), Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 
 
§1. Udziela się Pani Jolancie Ozimek – dyrektorowi Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie 
w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowej 2, zwanej dalej Pełnomocnikiem, pełnomocnictwa do 
reprezentowania Powiatu Wałbrzyskiego oraz składania oświadczeń woli  
i wiedzy w imieniu i na rzecz Powiatu Wałbrzyskiego przy realizacji zadania  
na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami)  
do bibliotek szkolnych zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 listopada 
2019 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Priorytetu 3 „Narodowego 
Programu Czytelnictwa” dotyczącego wspierania w latach 2016-2020 organów prowadzących 
szkoły w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie czytelnictwa 
dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 2324), w związku z zamiarem 
współpracy z Wojewodą Dolnośląskim, w imieniu którego działa, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa Nr 267 z dnia 16 października 2018 r., Dolnośląski Kurator Oświaty – Roman 
Kowalczyk, 50-153 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1. 
       
§2. Pełnomocnictwo, o którym mowa w §1 uprawnia do: 

1) zasięgnięcia opinii samorządu uczniowskiego w sprawie zakupu książek; 

2) podjęcia współpracy z biblioteką publiczną, obejmującą: 

a) planowanie zakupów książek, 

b) wymianę informacji o wydarzeniach promujących czytelnictwo; 

3) zorganizowania w ciągu roku szkolnego co najmniej jednego wydarzenia promującego 

czytelnictwo z udziałem uczniów; 

4) uwzględnienia tematyki wpływu czytania na rozwój dzieci i młodzieży podczas 

zorganizowanego przez szkołę co najmniej jednego spotkania z rodzicami; 

5) zrealizowania co najmniej jednego projektu edukacyjnego na oddział  

z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki szkolnej; 

6) dostosowania organizacji pracy biblioteki szkolnej do potrzeb uczniów,  

w szczególności przez umożliwienie im wypożyczenia książek również na okres ferii 

zimowych i letnich; 

7) uwzględnienia uczniów niepełnosprawnych w planowanych zakupach książek; 

8) planowania zakupu książek; 

9) zakupu książek; 

10) podejmowania wszelkich innych czynności, jakie okażą się niezbędne  
dla należytego wykonywania niniejszego pełnomocnictwa. 

§3. Oświadcza się, że Pełnomocnik jest osobą merytorycznie przygotowaną do wykonywania 
zakresu pełnomocnictwa, w szczególności w zakresie składania prawno-kształtujących 
oświadczeń woli w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
§4. Dla skuteczności odwołania lub cofnięcia niniejszego pełnomocnictwa konieczne  
jest złożenie pisemnego oświadczenia przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego  
do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty – Roman Kowalczyk, 50-153 Wrocław, pl. Powstańców 1, 



pod rygorem uznania działań Pełnomocnika za ważne i dokonane na rzecz Powiatu 
Wałbrzyskiego, z zastrzeżeniem § 7. 
 
§5. Pełnomocnik zobowiązany jest do: 

1) bezwzględnego przestrzegania przy dokonywaniu czynności objętych  
pełnomocnictwem, o którym mowa w §1 przepisów prawa krajowego  
i wspólnotowego, postanowień wytycznych i regulaminów ustanowionych  
dla projektu; 

2) bezzwłocznego informowania Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o wszelkich   
okolicznościach uniemożliwiających lub utrudniających Pełnomocnikowi realizację 
czynności objętych pełnomocnictwem w sposób określony w pkt.1. 

 
§6. Pełnomocnictwa, o którym mowa w §1 udziela się do dnia zrealizowania ostatniej 
czynności prawnej, której konieczność wynika z umowy o realizację zadania,  
z zastrzeżeniem §8. 
 
§7. Pełnomocnictwo, o którym mowa w §1 wygasa z chwilą zaprzestania pełnienia funkcji 
dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, przy ul. Kolejowa 2. 
 
§8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
§9. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Organizacyjnego, Promocji  
i Oświaty. 
 
 

 

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu 
realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Czytelnictwa” dotyczącego wspierania w latach 
2016-2020 organów prowadzących szkoły w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez 
promocję i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2324). 

W celu umożliwienia Pani Jolancie Ozimek  - Dyrektorowi Zespołu Szkół  
im. M.Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju realizacji zadania i jego rozliczenia, 
koniecznym jest udzielenie Pani Jolancie Ozimek właściwego pełnomocnictwa. 

Powyższe stanowi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały. 

 

 

 

              WICESTAROSTA 

                                                                                                Iwona Frankowska 

 
 


